

# Skoczów - szorują basen

Data publikacji: 4.09.2013 11:40

Mieści 500 metrów sześciennych wody a jej napełnienie trwa 24 godziny. Mowa o dużej niecce skoczowskiego basenu, który właśnie przechodzi gruntowne czyszczenie. Do piątkowego popołudnia pływalnia jest nieczynna.

Od poniedziałku na skoczowskim basenie 'Delfin' trwa wielkie sprzątanie. Raz do roku przeprowadza się taką przerwę technologiczną. Spuszcza się wodę ze wszystkich niecek, dzięki temu można odkryć to, co na co dzień jest zalane. Przez cały wtorek niecka basenowa była szorowana i czyszczona woda pod wysokim ciśnieniem. Całą powierzchnię również zdezynfekowano. Od wczoraj woda znowu jest do basenu wlewana.

Jak mówi Zbigniew Gil dyrektor Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – **jako ciekawostkę podam, że aby zapełnić basen potrzeba około 24 godzin.** Wody jest rzeczywiście sporo bo to o około 500 kubików. 100 kubików mieści się w basenie rekreacyjnym. Woda pobierana jest z sieci wodociągowej. **Dochodziło do śmiesznych sytuacji, kiedyś napełnialiśmy basen a Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej szukały w tym czasie awarii, bo pobór wody z sieci był spory. Myślano, że gdzieś pękła rura. Teraz już zgłaszamy takie większe zapotrzebowanie na wodę.** - mówi Gil.

## [POSŁUCHAJ](#)

Gruntowne czyszczenie basenu, bez wody w nieckach, odbywa się raz do roku. To czas aby można było uzupełnić ubytki i pomalować elementy konstrukcji. **Przez cały rok jest tutaj bardzo wysoka wilgotność pewnych prac nie można przez to wykonać** – dodaje Gil. Wykonuje się więc niezbędne uszczelnienia silikonem. Przerwa basenu jest również okazją by dokonać przeglądu zjeżdżalni. Sprawdzana jest sama rura, czy nie ma pęknięć, jak i konstrukcja nośna, która znajduje się na zewnątrz. W tym tygodniu pomalowane zostaną również sufity w szatniach, odświeżane są również pomieszczenia saun. **One cieszą się u nas dużą popularnością** – mówi Gil. Tutaj też wyszorowano już balie, w których można się ochłodzić po wyjściu z rozgrzanego pomieszczenia.

Woda, która znajduje się w basenie ciągle poddawana jest filtracji. To trzy ogromne filtry, przez które przepływa. Następnie jest uzdatniana związkami chloru i środkami, które utrzymują odpowiednie pH. Jak tłumaczy dyrektor, woda ciągle przepływa przez filtry, nawet kiedy ludzi nie ma na basenie.

O ile napełnienie dużej niecki trwa dobę, to już trzy kolejne dni trwa podgrzanie wody. Dwa duże kotły gazowe odpowiedzialne są za ogrzewanie obiektu w zimie i podgrzewanie wody w basenie oraz tej pod prysznicami.

## [POSŁUCHAJ](#)

Ze skoczowskiej pływalni korzysta rocznie około 200 tysięcy osób. **W tym są grupy zorganizowane i uczniowie ze szkół** – dodaje Gil. Przerwa technologiczna potrwa w basenie do piątkowego popołudnia. Od godziny 15 będzie można już popływać i skorzystać z sauny.

Jan Bacza